[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КОНАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	                                    24.11.2025г.
	           г. Конаково
	                 № 1934

	О внесении изменений в Постановление Администрации Конаковского муниципального округа от 19.12.2023г.  № 432 «Об утверждении муниципальной программы «Муниципальное управление Конаковского муниципального округа Тверской области» на 2024-2028 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской                 Федерации, Решением Думы Конаковского муниципального округа от 08.10.2025 №284 «О внесении изменений и дополнений в решение          Думы Конаковского муниципального округа от 25.12.2024 №243 «О бюджете             Конаковского муниципального округа на 2025 год и на плановый          период 2026 и 2027 годов», Постановлением Администрации           Конаковского района Тверской области от 31.08.2017г. №439 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке             муниципальных программ, формировании, реализации и проведения     оценки эффективности реализации муниципальных программ», руководствуясь Уставом Конаковского муниципального округа Тверской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Постановление Администрации Конаковского муниципального округа от 19.12.2023 №432 «Об утверждении муниципальной программы «Муниципальное управление             Конаковского муниципального округа Тверской области» на                         2024-2028 годы» (далее – муниципальная программа) следующие    изменения:

1.1. В Паспорте муниципальной программы строку «Объемы                    и   источники    финансирования    муниципальной   программы   по годам ее
реализации в разрезе подпрограмм» изложить в новой редакции (приложение 1);

1.2. Подраздел 1.3. Раздела III муниципальной программы «Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации Подпрограммы 1» изложить в новой редакции (приложение 2);
1.3. Подраздел 2.3. Раздела III муниципальной программы «Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации обеспечивающей подпрограммы» изложить в новой редакции (приложение 3);
1.4. Приложение к муниципальной программе «Характеристика муниципальной программы «Муниципальное управление Конаковского муниципального округа Тверской области» на 2024-2028 годы» изложить в новой редакции (приложение 4).
2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания и распространяет свое действие с 08.10.2025г.

3. Настоящее Постановление подлежит размещению на официальном сайте Конаковского муниципального округа Тверской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы Администрации Конаковского муниципального округа (В.П. Можаева).

Глава Конаковского

муниципального округа                                                                    А.М. Пляскин
Приложение 1
к Постановлению Администрации

 Конаковского муниципального округа

                                           от 24.11.2025 № 1934
«
	Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации  в разрезе подпрограмм
	Общий объем финансирования                        муниципальной программы на 2024 – 2028 годы составляет: 1 228 905,677 тыс. руб.
2024г. -  285 065,137 тыс. руб.:
Подпрограмма 1 – 119 017,096 тыс. руб.;

Обеспечивающая подпрограмма – 166 048,041 тыс. руб.

2025г. -  261 532,400 тыс. руб.:

Подпрограмма 1 – 123 026,431 тыс. руб.;

Обеспечивающая подпрограмма – 138 505,969 тыс. руб.
2026г. -  232 130,180 тыс. руб.:

Подпрограмма 1 – 93 518,602 тыс. руб.;

Обеспечивающая подпрограмма – 138 611,578 тыс. руб.

2027г. -  225 088,980 тыс. руб.:

Подпрограмма 1 – 86 477,402 тыс. руб.;

Обеспечивающая подпрограмма –  138 611,578 тыс. руб.

2028г. -  225 088,980 тыс. руб.:

Подпрограмма 1 – 86 477,402тыс. руб.;

Обеспечивающая подпрограмма – 138 611,578 тыс. руб.

Источники финансирования муниципальной программы – бюджет Конаковского муниципального округа, областной бюджет Тверской области, федеральный бюджет.

»
Приложение 2
к Постановлению Администрации

 Конаковского муниципального округа

                                             от 24.11.2025 № 1934
«Подраздел 1.3. Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы 1

Общий объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 1, составляет 508 516,933 тыс. руб.
Объем бюджетных ассигнований по годам реализации муниципальной программы в разрезе задач, приведен в таблице1.

Таблица 1, тыс. руб.
	Задачи Подпрограммы
	По годам реализации Муниципальной программы
	Всего, тыс. рублей

	2024
	2025
	2026
	2027
	2028

	Подпрограмма 1 «Реализация функций муниципального управления»
	119 017,096
	123 026,431
	93 518,602
	86 477,402
	86 477,402
	508 516,933

	Задача 1 «Выполнение Администрацией Конаковского муниципального округа возложенных муниципальных функций»
	83 362,996
	98 029,231
	63 063,702
	63 480,202
	63 480,202
	371 416,333

	Задача 2 «Исполнение государственных полномочий, переданных на муниципальный уровень»
	35 654,100
	24 997,200
	30 454,900
	22 997,200
	22 997,200
	137 100,600

»
Приложение 3
к Постановлению Администрации

 Конаковского муниципального округа

                                             от 24.11.2025 № 1934
«Подраздел 2.3. Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации обеспечивающей подпрограммы

Общий объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию обеспечивающей подпрограммы, составляет 720 388,744 тыс. руб.
Объем бюджетных ассигнований по годам реализации обеспечивающей подпрограммы в разрезе задач, приведен в таблице 2.

Таблица 2, тыс. руб.
	Задачи Подпрограммы
	По годам реализации Муниципальной программы
	Всего, тыс. рублей

	2024
	2025
	2026
	2027
	2028

	Обеспечивающая подпрограмма
	166 048,041
	138 505,969
	138 611,578
	138 611,578
	138 611,578
	720 388,744

	Задача 1 «Руководство и управление в сфере установленных функций»
	166 048,041
	138 505,969
	138 611,578
	138 611,578
	138 611,578
	720 388,744

»